FAXINAL DOS GUEDES – SC
GOVERNO MUNICIPAL
Av. Rio Grande do Sul, 458.  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br
CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.

LEI Nº 2425/2017

DÁ O NOME DE "FRANCISCO OLDONI"

AO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE

FAXINAL DOS GUEDES/SC

 A Câmara Municipal de Vereadores de Faxinal dos Guedes, Estado de Santa Catarina

votou, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono e promulgo a seguinte Lei Ordinária:

Art.1º Seja denominado o nome de "CEMITÉRIO MUNICIPAL FRANCISCO

OLDONI (N:12-06-1914/F:24-08-2015, histórico em anexo) ao Cemitério Público de Faxinal

dos Guedes/SC.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal deverá providenciar a colocação de placas

indicativas e respectiva comunicação da denominação, à Celesc e a Casan.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Faxinal dos Guedes - SC, 05 de Dezembro de 2017.

GILBERTO ANGELO LAZZARI

PREFEITO MUNICIPAL